MUNICIPIO DE XILITLA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Ampliaciones/ - Subejercicio
Modificado Devengado

Concepto Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Egresos
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4
55,767,000 7,841,640 63,608,640
28,270,000 11,657 28,281,657
19,700,000 8,590,698 28,290,698

6,402,000 -1,099,982 5,302,018
0 0 0
795,000 839,268 1,634,268
600,000 -500,000 100,000
0 0 0
19,243,000 9,986,043 29,229,043
2,806,000 687,099 3,493,099
325,000 246,000 571,000
0 0 0
7,026,000 3,490,125 10,516,125
550,000 -140,750 409,250
6,052,000 5,157,687 11,209,687
230,000 281,888 511,888
300,000 19,725 319,725
1,954,000 244,269 2,198,269
29,052,000 13,195,699 42,247,699
8,334,000 322,500 8,656,500
4,380,000 1,197,448 5,577,448
1,210,000 7,706,273 8,916,273
380,000 203,308 583,308
1,987,000 572,679 2,559,679
1,650,000 -250,000 1,400,000
1,380,000 498,820 1,878,820
8,354,000 160,847 8,514,847
1,377,000 2,783,823 4,160,823
8,455,355 4,922,859 13,378,214
0 0 0

0 0 0

0 0 0
8,455,355 4,922,859 13,378,214
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
6,672,645 1,900,997 8,573,642
3,030,000 -709,435 2,320,565
400,000 -135,589 264,411
0 0 0
2,377,645 2,362,991 4,740,636
200,000 -14,210 185,790
450,000 385,839 835,839
0 0 0

0 0 0
215,000 11,400 226,400
138,700,000 21,405,191 160,105,191
137,500,000 13,382,201 150,882,201
1,200,000 8,022,990 9,222,990
0 0 0

44,010,596
19,843,252
23,296,520
743,748

0

127,075

0

0
18,744,454
1,627,340
352,605

0
5,785,979
224,042
8,982,839
249,015
319,725
1,202,908
25,182,093
7,706,731
2,402,502
5,015,684
349,309
599,477
830,319
831,463
4,784,213
2,662,396
3,970,994
0

0

0
3,970,994

o o o o o

4,379,263
647,087
45,771

0
3,027,204
173,304
459,496

0

0

26,400
57,430,599
55,528,203
1,902,396
0

44,010,596
19,843,252
23,296,520
743,748

0

127,075

0

0
18,744,454
1,627,340
352,605

0
5,785,979
224,042
8,982,839
249,015
319,725
1,202,908
24,921,093
7,706,731
2,141,502
5,015,684
349,309
599,477
830,319
831,463
4,784,213
2,662,396
3,970,994
0

0

0
3,970,994

o o o o o

4,310,763
647,087
45,771

0
3,027,204
173,304
390,996

0

0

26,400
57,430,599
55,528,203
1,902,396
0

19,598,044
8,438,404
4,994,178
4,558,269

0
1,507,192
100,000
0

10,484,589

1,865,759
218,395

0
4,730,146
185,208
2,226,848
262,873

0

995,361
17,065,607
949,769
3,174,946
3,900,589
234,000
1,960,202
569,681
1,047,358
3,730,634
1,498,427
9,407,220
0

0

0
9,407,220

©o o o o o

4,194,379
1,673,478
218,640

0
1,713,432
12,486
376,343

0

0

200,000
102,674,592
95,353,998
7,320,594
0
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Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 48,796 48,796 48,796 48,796 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 48,796 48,796 48,796 48,796 0

Deuda Publica 3,500,000 -1,904,119 1,595,881 0 0 1,595,881
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 3,500,000 -1,904,119 1,595,881 0 0 1,595,881
Total del Gasto 261,390,000 57,397,105 318,787,105 153,766,793 153,437,203 165,020,313




